PAGE
4

Протокол № 19 от 17 апреля 2020 года

очередного заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

Центрального федерального округа»

В  соответствии  с п. 1 ст. 4 Положения о Совете ПАУ ЦФО в период с 13 апреля по 17 апреля 2020 года было проведено заседание Совета Ассоциации без совместного присутствия членов Совета путем заочного голосования (опросным путем) со следующей повесткой дня:
1. О переносе даты Общего собрания членов ПАУ ЦФО;

2. Прекращение аккредитации страховой организации ООО «ИНКОР Страхование»;

3. Аккредитация и продление аккредитации организаций и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства.
Повестка дня заочного голосования и бланки для голосования по каждому вопросу были направлены всем членам Совета Ассоциации. На момент окончания голосования –                          17 апреля 2020 года, заполненные бланки для голосования получены от 15 членов Совета из 19, то есть более половины членов Совета. Таким образом, результаты голосования признаны действительными.
Результаты заочного голосования следующие:

По первому вопросу повестки заседания предложено, в связи с угрозой распространения на территории РФ новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", а также в целях обеспечения соблюдения положений Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24 января 2020 г. № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019- nCoV», от 2 марта 2020 г. № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», перенести дату Общего Собрания ПАУ ЦФО с 28 мая 2020 года на неопределенный срок.

На голосование был поставлен вопрос о переносе даты Общего Собрания ПАУ ЦФО с 28 мая 2020 года на неопределенный срок, в связи с угрозой распространения на территории РФ новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера".
Голосовали:
«ЗА» - 15 (Пятнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: в связи с угрозой распространения на территории РФ новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", перенести дату Общего Собрания ПАУ ЦФО с 28 мая 2020 года на неопределенный срок.
***
По второму вопросу повестки дня заседания предложено прекратить аккредитацию и исключить из Реестра аккредитованных страховых организаций, осуществляющих страхование ответственности арбитражных управляющих - членов ПАУ ЦФО, ООО «ИНКОР Страхование», в связи с отзывом Банком России лицензии на осуществление страхования.
На голосование был поставлен вопрос о прекращении аккредитации и исключении из Реестра аккредитованных страховых организаций, осуществляющих страхование ответственности арбитражных управляющих - членов ПАУ ЦФО, ООО «ИНКОР Страхование», в связи с отзывом Банком России лицензии на осуществление страхования.
Голосовали:
«ЗА» - 15 (Пятнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.
Решили: прекратить аккредитацию и исключить из Реестра аккредитованных страховых организаций, осуществляющих страхование ответственности арбитражных управляющих - членов ПАУ ЦФО, ООО «ИНКОР Страхование», в связи с отзывом Банком России лицензии на осуществление страхования.
***

По третьему вопросу повестки дня заседания представлены документы на аккредитацию и продление аккредитации организаций и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:

Аккредитация:
1. ООО «Специализированный центр оценки и экспертизы» (ООО «СЦОЭ») – оценочная деятельность – Московская область.
2. ИП Чупраков Дмитрий Анатольевич – оценочная деятельность – Свердловская область.
3. ООО «Статус Консалтинг» – юридические и  консультационные услуги – г. Москва.

Продление аккредитации:
1. ООО «Аукционы Сибири» – оператор электронной площадки – Омская область.
2. ООО "Фабрикант.ру" – оператор электронной площадки – г. Москва.
3. ЗАО «Сбербанк - АСТ» – оператор электронной площадки – г. Москва.
4. ЗАО «УЭТП» – оператор электронной площадки – Свердловская область.
5. ООО «МЭТС» – оператор электронной площадки – г. Москва.
6. АО «РАД» – оператор электронной площадки – г. Санкт-Петербург и ЛО.
7. ООО «АРБИТАТ» – оператор электронной площадки – г. Москва.

8. ООО «Аукционный тендерный центр» – оператор электронной площадки – Оренбургская область.

9. ООО «Центр развития инвестиций» – оценочная деятельность – Приморский край.
10. ООО «Центр реализации имущества должников. «Центр – Р.И.Д.» – организация и проведение торгов – г. Москв.
11. ООО «АМИ-АУДИТ» – бухгалтерские, аудиторские услуги – г. Москва.
12. ООО «ОЦЕНКА-ОПТИМУМ» – оценочная деятельность, предоставление прочих услуг – г. Москва.
13. ООО «Торговый дом» – организация и проведение торгов, прочие услуги – Тульская область.
14. ООО «Медиа-Консалтинг» – юридические, консультационные, бухгалтерские услуги, финансовый анализ, комплексная обработка документов для сдачи в архив, организация торгов – Рязанская область.
15. ООО «Куратор» – оценочная деятельность – Республика Татарстан.

3.1. На голосование был поставлен вопрос об аккредитации организаций и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:
1. ООО «Специализированный центр оценки и экспертизы» (ООО «СЦОЭ») – оценочная деятельность – Московская область.
2. ИП Чупраков Дмитрий Анатольевич – оценочная деятельность – Свердловская область.

3. ООО «Статус Консалтинг» – юридические и  консультационные услуги – г. Москва.
Голосовали:
«ЗА» - 15 (Пятнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: аккредитовать организации и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:
1.
ООО «Специализированный центр оценки и экспертизы» (ООО «СЦОЭ») – оценочная деятельность – Московская область.

2.
ИП Чупраков Дмитрий Анатольевич – оценочная деятельность – Свердловская область.

3.
ООО «Статус Консалтинг» – юридические и  консультационные услуги – г. Москва.

3.2. На голосование был поставлен вопрос о продлении аккредитации организаций и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:
1. ООО «Аукционы Сибири» – оператор электронной площадки – Омская область.

2. ООО "Фабрикант.ру" – оператор электронной площадки – г. Москва.

3. ЗАО «Сбербанк - АСТ» – оператор электронной площадки – г. Москва.

4. ЗАО «УЭТП» – оператор электронной площадки – Свердловская область.

5. ООО «МЭТС» – оператор электронной площадки – г. Москва.

6. АО «РАД» – оператор электронной площадки – г. Санкт-Петербург и ЛО.
7. ООО «АРБИТАТ» – оператор электронной площадки – г. Москва.
8. ООО «Аукционный тендерный центр» – оператор электронной площадки – Оренбургская область.

9. ООО «Центр развития инвестиций» – оценочная деятельность – Приморский край.

10. ООО «Центр реализации имущества должников. «Центр – Р.И.Д.» – организация и проведение торгов – г. Москв.

11. ООО «АМИ-АУДИТ» – бухгалтерские, аудиторские услуги – г. Москва.

12. ООО «ОЦЕНКА-ОПТИМУМ» – оценочная деятельность, предоставление прочих услуг – г. Москва.

13. ООО «Торговый дом» – организация и проведение торгов, прочие услуги – Тульская область.

14. ООО «Медиа-Консалтинг» – юридические, консультационные, бухгалтерские услуги, финансовый анализ, комплексная обработка документов для сдачи в архив, организация торгов – Рязанская область.

15. ООО «Куратор» – оценочная деятельность – Республика Татарстан.

Голосовали:
«ЗА» - 15 (Пятнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: продлить аккредитацию организаций и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:
1. ООО «Аукционы Сибири» – оператор электронной площадки – Омская область.

2. ООО "Фабрикант.ру" – оператор электронной площадки – г. Москва.

3. ЗАО «Сбербанк - АСТ» – оператор электронной площадки – г. Москва.

4. ЗАО «УЭТП» – оператор электронной площадки – Свердловская область.

5. ООО «МЭТС» – оператор электронной площадки – г. Москва.

6. АО «РАД» – оператор электронной площадки – г. Санкт-Петербург и ЛО.
7. ООО «АРБИТАТ» – оператор электронной площадки – г. Москва.
8. ООО «Аукционный тендерный центр» – оператор электронной площадки – Оренбургская область.

9. ООО «Центр развития инвестиций» – оценочная деятельность – Приморский край.

10. ООО «Центр реализации имущества должников. «Центр – Р.И.Д.» – организация и проведение торгов – г. Москв.

11. ООО «АМИ-АУДИТ» – бухгалтерские, аудиторские услуги – г. Москва.

12. ООО «ОЦЕНКА-ОПТИМУМ» – оценочная деятельность, предоставление прочих услуг – г. Москва.

13. ООО «Торговый дом» – организация и проведение торгов, прочие услуги – Тульская область.

14. ООО «Медиа-Консалтинг» – юридические, консультационные, бухгалтерские услуги, финансовый анализ, комплексная обработка документов для сдачи в архив, организация торгов – Рязанская область.
15. ООО «Куратор» – оценочная деятельность – Республика Татарстан.
***

Председатель Совета ПАУ ЦФО                                                    А.В. Волжанин
Секретарь

                                                             Е.В. Семченко